
D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

H
A

T
IA

N
N

E
 PIN

T
O

 M
A

C
E

D
O

 L
IM

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



 

 
 

 

 

Av. Desembargador João Paes de Carvalho s/n – Centro    CEP: 55310-000    Palmeirina-PE 

Fone (87) 3791-1397    E-mail: pmpalmeirina@yahoo.com.br 

CNPJ: 04.997.661/0001-94 

 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
EXERCÍCIO 2022 

 
 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1.064, de 12/09/2020: 
Servidores Ativos:                                        14,00% 
Inativos e Pensionistas:                               _____% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 26,63% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): _____% 
 
Lei municipal n.º 0985, de 04/11/2014: 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): A responsabilidade pelo recolhimento ou repasse das contribuições 
previstas nos incisos I e II do art. 13 será do dirigente máximo do órgão ou entidade em que o segurado estiver vinculado e ocorrerá até o décimo dia do mês 
seguinte aquele a que se referem, prorrogando-se o vencimento para o dia útil subsequente, quando não houve expediente bancário. 
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Av. Desembargador João Paes de Carvalho s/n – Centro    CEP: 55310-000    Palmeirina-PE 

Fone (87) 3791-1397    E-mail: pmpalmeirina@yahoo.com.br 

CNPJ: 04.997.661/0001-94 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

(2) 
CONTABILIZA

DA 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR 
(1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro          2.290,63              320,69              320,69              320,69  0,00 10/02/2022 27/01/2022 

Fevereiro          2.290,63              320,69              320,69              320,69  0,00 10/03/2022 24/02/2022 

Março          2.290,63              320,69              320,69              320,69  0,00 11/04/2022 28/03/2022 

Abril          3.221,17              450,96              450,96              450,96  0,00 10/05/2022 28/04/2022 

Maio          3.221,17              450,96              450,96              450,96  0,00 10/06/2022 26/05/2022 

Junho          3.221,17              450,96              450,96              450,96  0,00 11/07/2022 23/06/2022 

Julho          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 10/08/2022 26/07/2022 

Agosto          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 12/09/2022 25/08/2022 

Setembro          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 10/10/2022 26/09/2022 

Outubro          2.262,83             316,80             316,80 316,80 0,00 10/11/2022 27/10/2022 

Novembro          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 12/12/2022 29/11/2022 

Dezembro          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 10/01/2023 27/12/2022 

13.º Salário          2.262,83              316,80              316,80              316,80  0,00 10/01/2023 13/12/2022 

TOTAL 32.375,21 4.532,55 4.532,55 4.532,55 0,00   
 

Nota Explicativa: 1 - Os valores apresentados neste anexo, referem-se as contribuições previdenciárias sobre proventos de inativos acima do teto; 
2 - Os valores das contribuições previdenciárias recolhidas são retidos diretamente pelo RPPS quando do pagamento da folha de proventos de 
inativos. 
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Av. Desembargador João Paes de Carvalho s/n – Centro    CEP: 55310-000    Palmeirina-PE 

Fone (87) 3791-1397    E-mail: pmpalmeirina@yahoo.com.br 
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
ANEXO XI-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
   Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR 
(1) DEVIDA CONTABILIZA

DA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA 
(4) 

DATA DO 
VENCIMENT

O 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

Julho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Agosto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Setembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Outubro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Novembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Dezembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

13.º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
ANEXO XI-C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
 Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR 
(1) DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

Julho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Agosto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Setembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Outubro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Novembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Dezembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

13.º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

Fernanda Ellen Claudino de Melo 
Diretora Presidente 

 
Sandro Gomes dos Santos 

Contador CRC/PE nº 018913/O-8 
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Casa Antônio Pinto de Melo 
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Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 

Tel/Fax: (87) 3791-1130 - CNPJ nº 11.240.165/0001-57 E-mail: camarapalmeirina@gmail.com 
 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
EXERCÍCIO 2022 

 
 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1.064, de 12/09/2020: 
Servidores Ativos:                                        14,00% 
Inativos e Pensionistas:                               _____% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 26,63% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): _____% 
 
 
Lei municipal n.º 0985, DE 15/11/2014: 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): A responsabilidade pelo recolhimento ou repasse das contribuições 
previstas nos incisos I e II do art. 13 será do dirigente máximo do órgão ou entidade em que o segurado estiver vinculado e ocorrerá até o décimo dia do mês 
seguinte aquele a que se referem, prorrogando-se o vencimento para o dia útil subsequente, quando não houve expediente bancário. 
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Câmara Municipal de Palmeirina 
Casa Antônio Pinto de Melo 
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Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 

Tel/Fax: (87) 3791-1130 - CNPJ nº 11.240.165/0001-57 E-mail: camarapalmeirina@gmail.com 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR 
(1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.485,00 207,90 207,90 207,90 0,00 10/02/2022 26/01/2022 

Fevereiro 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/03/2022 23/02/2022 

Março 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 11/04/2022 01/04/2022 

Abril 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/05/2022 29/04/2022 

Maio 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/06/2022 31/05/2022 

Junho 2.181,60 305,42 305,42 305,42 0,00 11/07/2022 22/06/2022 

Julho 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/08/2022 27/07/2022 

Agosto 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 12/09/2022 24/08/2022 

Setembro 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/10/2022 04/10/2022 

Outubro 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/11/2022 03/11/2022 

Novembro 2.181,60 305,42 305,42 305,42 0,00 12/12/2022 21/11/2022 

Dezembro 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/01/2023 19/12/2022 

13.º Salário 1.636,20 229,07 229,07 229,07 0,00 10/01/2023 07/12/2022 

TOTAL 22.210,20 3.109,44 3.109,44 3.109,44 0,00 - - 
 
 
 
 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: THATIANNE PINTO MACEDO LIMA, KELLY CRISTINE MUNIZ DE ALMEIDA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6a345bca-7acd-4047-989e-cb98f67c5e04



 

 

Câmara Municipal de Palmeirina 
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Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 

Tel/Fax: (87) 3791-1130 - CNPJ nº 11.240.165/0001-57 E-mail: camarapalmeirina@gmail.com 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

   Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR 
(1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA 
(4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.485,00 395,46 395,46 0,00 395,46 0,00 10/02/2022 26/01/2022 

Fevereiro 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/03/2022 23/02/2022 

Março 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 11/04/2022 01/04/2022 

Abril 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/05/2022 29/04/2022 

Maio 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/06/2022 31/05/2022 

Junho 2.181,60 580,96 580,96 0,00 580,96 0,00 11/07/2022 22/06/2022 

Julho 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/08/2022 27/07/2022 

Agosto 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 12/09/2022 24/08/2022 

Setembro 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/10/2022 04/10/2022 

Outubro 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/11/2022 03/11/2022 

Novembro 2.181,60 580,96 580,96 0,00 580,96 0,00 12/12/2022 21/11/2022 

Dezembro 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/01/2023 19/12/2022 

13.º Salário 1.636,20 435,72 435,72 0,00 435,72 0,00 10/01/2023 07/12/2022 

TOTAL 22.210,20 5.914,58 5.914,58 0,00 5.914,58 0,00 - - 
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Rua Presidente João Pessoa, 114 - Centro - Palmeirina - PE 
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RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR7 

COMPETÊNCIA VALOR 
(1) DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

Julho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Agosto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Setembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Outubro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Novembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

Dezembro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

13.º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
 

Antônio Santana da Silva Neto 
Presidente 

 
Sandro Gomes dos Santos 

Contador CRC/PE nº 018913/O-8 
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